
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Filosofia 

Villa Mirafiori 

Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 

T (+39) 0649917331  F (+39) 0649917277 

 

Prot. N. 298/V/6  

del 27/04/2016 

 

 

 

BANDO DI SELEZIONE N. 3/2016 (PROT. N. 220/V/6 DEL 22/03/2016) PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI 

RICERCA DI CATEGORIA A) TIPOLOGIA I 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n. 759/2016 del 

07/03/2016; 

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di 

ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al 

netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 

12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 24/02/2015 con la quale il Dipartimento di filosofia 

è stato autorizzato a conferire un assegno di ricerca dal tuitolo “La filosofia italiana negli archivi 

della Fondazione Gentile. Metodologia e modelli di conservazione digitale”; 

VISTA la comunicazione del Direttore dell’Area Risorse umane avente prot. n. 0007086 del 

4/2/2016 – Class. III/14; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Filosofia del 15/03/2016; 

VISTA la copertura economica con deliberazione del Senato Accademico n. 99 del 24/02/2015; 



 

 

 

 

Pag 2 

VISTO il Bando n. 3/2016 (prot. n. 220/V/6 del 22/03/2016) per il conferimento di n. 1 assegno per 

lo svolgimento di attività di ricerca di categoria A) Tipologia I pubblicato in data 22/03/2016; 

VISTA la rettifica del bando (prot. n 282/V/6 del 21/04/2016) pubblicata in data 21/04/2016; 

CONSIDERATO che in data 21/04/2016 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Dipartimento in data 26/04/2016; 

VISTO che i tre settori scientifico-disciplinari (M-FIL/01; M-FIL/06; M-STO/08) afferiscono alla 

medesima area CUN (Area 11); 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e ricercatore 

di cui a seguito: 

DECRETA 

La commissione giudicatrice relativa alla selezione in epigrafe è così composta: 

 

Prof. Massimo Luigi Bianchi (PO – M-FIL/06); 

Prof.ssa Maria Guercio (PO – M-STO/08); 

Prof. Marcello Musté (P.A. – M-FIL/01). 

 

IL DIRETTORE 

(F.to Prof. Stefano Petrucciani) 

 


